Neque eos silentio praeterire volumus fratres ac filios, qui ab apostolica hac Sede seiuncti sunt. itemque alios non paucos, qui ne christiano quidem nomine censentur, et qui tamen eximiae suae humanitatis sensus Nobis aperuerunt. Hi omnes profecto potius quam humili personae Nostrae, Catholicae Ecclesiae capiti, Romano nempe Pontifici — qui, ut historia docet, non modo

religionem sanctam, sed populorum etiam concordiam et pacem semper pro viribus tutatur — suae aestimationis officia testari voluerunt.

En esto aparece el gran milagro. The great miracle of the unity de la unidad y vida de la Iglesia. and life of the Church shows in it.

Quod quidem — idque non sine summo gaudio asseveramus — hoc potissimum demonstrat: ex immensa videlicet Catholicorum familia, quae una in universa terra populos plurimos, montibus, oceanis, regionum finibus, stirpibus, civilis cultus regiminisque genere diversos, eiusdem fidei eiusdemque caritatis vinculis quasi unicum coagmentat corpus, suavem effundi lucem suavemque amorem, qui fere omnium devincit animos.

Quae intenta considerantes mente, facere non possumus quin summam Dei potentiam, bonitatem, amplitudinemque adoremus, qui Ecclesiam quasi miraculum ante faciem gentium constituit: hoc est quasi arborem frondentem, floribus fructibusque uberem, et civitatem supra montem positam, ad quam omnes gentes dirigunt oculos.¹

Por otra parte son muy de sentir las aflicciones de quienes están sometidos a las tribulaciones y opresión. Y por eso quiere hablar de China, donde el episcopado y los fieles están desde hace tiempo positivamente perseguidos.

On the other hand He has to deplore the sufferings of those who are subject to oppression and misery. The Holy Father will therefore speak about China where bishops and faithful are being positively persecuted for some time.

At ex altera parte, quamquam eiusmodi spei ac solacii causae valde Nos recreant, cum tamen eos consideramus filios Nobis utique carissimos, qui in non paucis regionibus, ob suam ipsorum ob suam ipsorum erga Divinum Redemptorem fidelitatem studiosissimam, aerumnis anguntur acerrimis, maestitiae sensibus animus oppletur Noster. Cupimus igitur filiis hisce, quo modo possumus, significare Nos graves eorum angores quasi Nostros participare, ac supplices cotidie ad Deum pro iisdem admovere preces.

Volumus autem peculiari ratione coram vobis, Venerabiles Fratres, aliquid attingere de amplissima ac nobilissima Asiae natione, quae civili cultu iam antiquitus enituit. Ut profecto nosteris, per diuturnum iam temporis spatium, qui Catholici in

¹ Cfr. Matth. 13. 32; Is 5, 4.

Sinarum regionibus habentur, in difficillimis rerum adiunctis versantur. Missionales, seu paciferi christiani verbi praecones, in quibus etiam plurimi Archiepiscopi et Episcopi, falsis criminibus accusati sunt, et in carcères contrusi, deinde vero ad exsilium coacti. Sacri ipsi e Sinensium gente Antistites, et ii quidem apostolico studio flagrantes intrepidoque pectore fortes, in publicae sunt custodiae loca coniecti; atque alii non pauci locorum Ordinarii extra suae sedis territorium electi, vel praepediti quominus pastorali suo munere libere fungantur. Quia in eadem rerum condicione ii ecclesiastici viri habentur qui vel eorum vices legitime gerunt vel legitime itidem in eorum munus suffecti sunt, ea tantum una de causa, quod praecepta et iussa renuerant, suae ipsorum conscientiae repugnantia.

Privados de sus pastores los fieles se ven compelidos a apostatar o a separarse de Roma. Ni han faltado quienes recibieran sacrilegamente la misma consagración episcopal.

Quid igitur mirum si, sacris Pastoribus vel deiectis vel vexatis, greges quoque eis crediti quā illecebris omne genus, quam minis, et qua etiam corporis animique cruciatibus eo compelluntur, ut christianam fidem infringant, ut extra Catholicae religionis principia ac fundamenta aedificant, utque potissimum sacrum oboedientiae caritatisque vinculum abrumpant, quo cum hac Beati Petri Sede devinciantur oportet?

Non defuere, pro dolor, non defuere qui, terrenas hominum iussiones magis quam sacrosancta Dei iudicia timentes, insectatorum mandatis concederent, eo usque devenientes, ut sacrilegam episcopalem consecrationem acciperent, ex qua nulla profecto oriri potest iurisdictio, cum sine "Apostolico mandato" peracta fuerit. Qua agendi ratione, nullo modo legitima, christiani ovilis moderamen arripientes, oves trepidatione, perturbatione, offensioneque affecerunt.

Estos males fueron ya denunciados por Pío XII. A pesar del silencio son conocidas las malas artes con que se promueve la apostasía. El espectáculo es deplorable.

Hi tristissimi eventus iam Decessoris Nostri imm. mem. Pii XII animum tam acri maerore sollicitarunt, ut paucos ante

The faithful deprived of their shepherds are being compelled unto apostasy or unto separation from Rome. Some even have accepted a sacrilegious episcopal consecration.

Those crimes have already been denounced by Pius XII. Notwithstanding the silence, the criminal ways by which apostasy is exacted are well known. The sight is pitiful.

menses, quam ex hac mortali vita ad praesumum vocaretur aeternum, Sinensis nationis Episcopis, cetero clero et christifidelibus Encyclica data Epistula,² cum sanctissimis impertitis monitis, paternum timorem anxitudinemque patefacenet suam.

Obscurum interea silentium, altius cotidie magis, quasi tetrica nubes, Dioeceses illas involvit; ac novimus omnes artes, novimus tentamina omnia eo consilio adhiberi, ut a recto itinere et a Catholicae Ecclesiae unitate clerus Christique fideles abstractantur.

Lacrimabile sane funestumque spectaculum! Etenim ex una parte insectatorum violentiam cernimus, qui christianorum ciuium animo, iam tristissimis rerum condicibus enervato, abutuntur; ex altera vero oculis obversantur Nostris aerumnæ, angores, doloresque confessorum fidei, qui, ob sacrilegos eorum natus, lacrimas gemitusque edunt.

*Ojalá que todos pudieran oír las
voz de angustia que dan los que
tratan de ser fieles hasta la muerte.
Jesucristo, María Reina de China y
los mártires estarán a su lado.*

*If only all men could hear the
voices of anguish uttered by those
who strive to remain faithful unto
death! Jesus Christ, Mary Queen
of China and the martyrs will cer-
tainly be by their side.*

Utinam probi omnes possent lamentabiles audire voces, quae Nostras ferint aures! Ex eorum labiis oriuntur, qui acerrimis angoribus oppressi sed non fracti, suum amorem suamque fidelitatem Romano Pontifici significare contendunt. Non sudrum corporum, sed suorum animorum causa, preces supplicationesque a Nobis postulant; ac suis gemitibus obtestantur, quidlibet eveneturum sit, se tamen vere, sincere, tenaciterque velle studiosam suam erga Iesu Christi Vicarium fidelitatem ad extrellum usque halitum servare indemnem!

Filiis hisce singulis universis, qui praeclaras priorum martyrum exempla renovare entuntur, elatum illud Apostoli gentium hortamentum iterare cupimus: "Vigilate, state in Fide, viriliter agite, et confortamini."³ Non soli estis; Christus ipse vobis adest; eius igitur viribus, eius auxilio confidite, qui hisce verbis pro vobis quoque precatus est: "Pater sancte, serva eos in nomine

² Ep. Enc. "Ad Apostolorum Principis," d.d. 29 Iunii 1958; A.A.S. 1958, vol. L, pag. 801 et seq.

³ 1 Cor. 16, 13.

tuo, quos dedisti mihi; ut sint unum, sicut et nos."⁴ Ac Sanctissima Virgo Maria, Sinarum Regina ac Patrona potentissima, suaviter vobis arridens, caelestia a divino Filio suo et necessaria vobis implorat adiumenta; martyres ceterique sancti caelites, quorum effuso cruento quorumque virtutibus vestrae christianorum communitates tantopere floruerent, vobis procul dubio auxiliabantur.

Quiera Dios alejar de China los horrores del cisma! Aquellos que con el sacerdicio recibieron la misión salvar almas, dense cuenta que el Redentor goso un solo y único fundamento en su Iglesia. Si las persecuciones les espantan, miren al ejemplo del Maestro Divino y permanezcan fieles.

Please God to keep the horrors of Schism away from China. Let those who have received the mission of saving souls together with their priestly ordination realize that Jesus Christ has given to His Church just one foundation. If they be afraid of persecution, let them look at their Divine Master and remain faithful.

Optamus praeterea ut vox Nostra que monita et invitamenta eos quoque attingant, qui, pro dolor, debiles, labantes, aestuantesque se praebuerent; atque eos nominatim, qui cum sacrorum Pastorum locum et sedem non legitimo modo occupaverunt, funesto schismati misere straverunt viam. Quod quidem verbum "schisma," dum e labiis editur nostris, quasi ea urere videtur, nostrumque exulcerat animum! Dum Summi Pontificatus onus umeris nostris impositum subimus, dum paternum immensumque caritatis munus auspicamur, quo universam hominum familiam studiose amantissimeque amplectimur, facere non possumus quin omnipotentem Deum regenauis ut eiusmodi incumbentem calamitatem e Sinensium catholicorum communitate benigne arcere velit.

Verumtamen quomodo potest Christianorum omnium Pastori ners, ac nihil dicens, nihil agens, creditum sibi gregem incertum, dispersum, ac vel dilaceratum cernere? Quomodo potest acerrimo non affici dolore, cum eos videat, qui ob susceptum olim sacerdotium oves ad pascua ducere et in unum cogere ovile debent, illas potius ex recto itinere abduocere et ab uno regimine, a Summi nempe Pontificis auctoritate abstrahere, quem ipse Divinus Redemptor inconcussam petram constituit totiusque Ecclesiae fundamentum?

⁴ Io. 17, 11.

Quodsi hi miseri filii Nostri aerumnas, lacrimas, ingruentes denique cruciatus reformident, quotiescumque suam erga Christum fidelitatem palam asseverant atque confirmant, neminerint tamen ac secum intento considerent animo tale esse invictae christianaे Fidei pretium, sempiternae nempe gloriae praeium, quod divinus ipse Redemptor sectatoribus suis pollicitus est, haec admonens: "Non est servus maior Domino suo. Si me persecuti sunt, et vos consequentur."⁵

Pide que se hagan rogativas aún públicas, por esta unidad y vida de la Iglesia. *The Holy Father requests that prayers, even public, be said for the unity and life of the Church.*

Nos interea supplicibus rogare precibus non cessamus ut Deus benigne velit et aberrantium sua luce collustrare mentes, et omnium confirmare voluntates; idque faciant optamus omnes, quotquot habemus in Episcopatu Fratres, publicas etiam indicendo hac eadem de causa suplications ac sanctae paenitentiae actus.

Apostolico autem illi obtemperantes mandato, quod Christus Dominus Beato Petro dedit, omnium fratrum confirmandi fidem,⁶ et gravissimo illi, quo tenemur, officio obsequentes sacrum depositum custodiendi Nobis demandatum, amantissimi Patris voce eos filios Nobis sane carissimos obtestamur, ut alacres suum animum augeant, utque semper sint membra coniunctissima Mysticæ Iesu Christi Corporis, ac vivi palmites divinae illius vitis, cui olim inserti sunt, et ex qua una possunt immortalem haurire vitam.

Procede a continuación y crear y publicar los nuevos cardenales. Otros muchos prelados igualmente dignos pudieran haber sido elevados, y hasta tiene esperanzas de poderlo hacer en lo futuro. Con estos piensa hacer más llevadera y eficaz la labor de la Curia Romana. Como ha de aumentar el número de miembros, deroga lo dispuesto por Sixto V y contenido en el can. 231.

The Holy Father proceeds to create and to publish the new Cardinals. Some other prelates equally worthy could have been chosen, and the Holy Father hopes He will be able to do it in the future. He intends to alleviate with the new appointments the work at the Roman Curia. As the new promotion means an increase in the regular membership, He derogates the dispositions of Sixtus V and of the can. 231.

⁵ Io. 15, 20.

⁶ Cfr. Luc. 22, 32.

Iam nihil aliud restat, Venerables Fratres, nisi ut ad illud gradum faciamus, cuius praesertim causa vos hunc in amplissimum consessam convocabimus. Mens Nobis est, ut nostis, in Sacrum Colegium vestrum lectissimos Praesules cooptare, qui vel in Pontificiis Legationibus, vel in sibi creditis Dioecesibus, vel denique in Romana Curia sollerter, prudentem actuosamque navarunt operam, multum ad christiana religionis contulerunt incrementum. Alii plurimi menti animoque Nostro praesentes sunt, quos hoc eodem honore dignissimos, putamus, et quos fore confidimus ut in posterum hac excelsa dignitate decoremus. Quodsi Nobis, ut vehementer optamus, id faciendi facultas non dabitur, Deus ipse debitum eis praebet praemium, quod, hac etiam in mortali vita, ex recte factis, ex comparatisque promeritis oritur.

Cum autem Sacrum Colegium vestrum numero auximus, id etiam in animo habuimus, ut nempe nonnullis ex vobis munera gravissima, diurna atque interdum multiplia hac in alma Urbe aliqua ratione leviora reddi possent; ita quidem ut non modo ex iisdem muneribus eorum vires ac proiecta alicuius aetas detrimentum non patiatur, neve aliorum Collegarum adjuncta opera in levamen ipsis desit, sed etiam — quod praecipuum est — ut Romana Curia demandata sibi negotia facilius expediri queat, maiore profecto cum universae Ecclesiae utilitate.

Iis igitur deorogantes — quatenus opus est — quae Decessor Noster Xystus V constituit⁷ et quae Codex Iuris Canonici sancit (can. 231), iam deveniamus ad Sacrum supplendum Colegium vestrum, tres et viginti lectissimos Praesules in illud adlegendo, quos ob suas cuiusque virtutum laudes hoc amplissimo honore gravissimoque munere dignamus.

*(Sequitur elenchus in BOLETIN ECCLESIASTICO
jam publici juris factus)*

Quid vobis videtur?

Itaque auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra creamus et publicamus S.R.E. Cardinales:

(Repetitur elenchus)

Cum dispensationibus, derogationibus, et clausulis necessariis et opportunis. In nomine Pa † tris et Fi † lii et Spiritus † Sancti. Amen.

(A.A.S., 1958 p. 981-989.)

⁷ Cfr. Apostolicas Litteras "Postquam verus," d.d. 3 Decembris 1586.

S.C. DE RITOS

De Musica Sacra et Sacra Liturgia*(Continuatio)***2. DE QUIBUS DAM GENERIBUS MUSICAEE SACRAE****A) DE POLYPHONIA SACRA**

48. Opera auctorum polyphoniae sacrae, cum antiquorum, tum recentiorum, in actiones liturgicas ne inducantur, nisi prius certe constiterit, ea ita esse composita vel aptata, ut normis et moritis in Litteris encyclicis *Musicæ sacrae disciplina*¹⁸ ad rem traditam, response respondeant. In dubio consulatur Commissionis dioecesana de Musica sacra.

49. Prisea huiusce artis monumenta, quae adhuc in archivis iacent, diligenter investigentur, de eorum conservatione, si opus sit, opportune provideatur, eorumque editiones, sive criticae, sive ad usum liturgicum aptae, a peritis parentur.

B) DE MUSICA SACRA MODERNA

50. Musicæ sacrae modernæ opera in actionibus liturgicis ne adhibeantur, nisi iuxta leges liturgicas et ipsius artis Musicæ sacrae concinnata sint, ad mentem Litterarum encyclicarum *Musicæ sacrae disciplina*.¹⁹ Qua de re iudicium feret Commissionis dioecesana de Musica sacra.

C) DE CANTU POPULARI RELIGIOSO

51. Cantus popularis religiosus summopere commendandus et prouhendens est; eius enim ope vita christiana spiritu religioso perfunditur mentesque fidelium ad superiora elevantur.

Huiusmodi autem cantus popularis religiosus proprium habet locum in omnibus, sive publicis sive familiaribus vitae christianaæ solemnitatibus, vel etiam inter diuturnos vitae quotidianaæ labores; nobilioram vero partem obtinet in omnibus piis exercitiis, sive extra sive intra ecclesiam peragendis; quandoque demum in ipsis actionibus liturgicas admittitur, iuxta normas superius nn. 13-15 traditas.

52. Ut autem religiosa canticæ popularia finem suum attingant, "ad catholicae Fidei doctrinam plene conformemt oportet, eam recte proponant et explicent, lingua utantur plana et modulatione simplici, a tumida et inani verborum profluentia immunia sint, ac denique etsi brevia sunt et facilita, quandam prae-

¹⁸ Constitutio Apostolica *Christus Dominus*, diei 6 Iunii 1958 (A. A. S. 48 [1958] 15-24); *Instructio Supremae S. Congregationis Sancti Officij eiusdem diei* (A. A. S. 48 [1958] 47-51); Motu proprio *Sacram Communionem*, diei 19 Martii 1957 (A. A. S. 49 [1957] 177-178).

¹⁹ A. A. S. 48 (1956) 18-20.

²⁰ A. A. S. 48 (1956) 19-20.

se ferant religiosam dignitatem et gravitatem".²⁰ Quae praescripta ut serventur, locorum Ordinarij sedula cura caveant.

53. Commendatur igitur omnibus quorum interesse potest, ut cantiones populares religiosae, antiquioris quoque aetatis, quae scripto aut viva voce traditione sunt, opportune colligantur, et, locorum Ordinarij approbantibus, ad fidelium usum edantur.

D) DE MUSICA RELIGIOSA

54. Magni quoque illa musica aestimanda est et opportune excolenda, quae etsi in actionibus propter peculiarem suam indolem admitti nequit, eo tamen tendit, ut in audientibus religiosos affectus producat ipsamque religionem foveat, ideoque musica *religiosa* iure meritoque nuncupatur.

55. Sedes propriae ad opera musica religiosa disponenda sunt auditoria ad concentus musicos destinata, vel aulae spectaculis aut conventibus constitutae, non vero ecclesiae, cultui Dei sacrae.

Sicubi vero auditorium musicum vel alia aula conveniens non extet et nihilo minus concentum musicae religiosae fidelibus utilitatem spiritualem afferre posse existimentur, Ordinarius loci concentum huiusmodi in aliqua ecclesia permettere potest, servatis tamen quae sequuntur:

a) Pro quolibet concentu instituendo requiritur eiusdem Ordinarii loci licentia in scriptis;

b) Ad hanc licentiam obtinendam praecedat oportet petitio scripta, in qua significantur: tempus concentus, operum argumenta, nomina magistrorum (organici et magistri chori) atque artificum;

c) Ordinarius loci licentiam ne concedat, nisi, auditio voto Commissionis dioecesanae de Musica sacra et consilio aliorum forte virorum in re peritorum, plane sibe constet opera proponenda non modo genuina arte praestare, sed sincera quoque christiana pietate; necnon personas, quae concentum executuram sint, qualitatibus pollere, de quibus nn. 97 et 98.

d) Ssum. Sacramentum, opportuniore tempore ab ecclesia auferatur et in sacello quodam vel etiam in sacristia decenter reponatur; sin minus, auditores moneantur, Ssum. Sacramentum in ecclesia praesens esse, et rector ecclesiae diligenter curet, ut eidem Sacramento nulla obveniat irreverentia;

e) Si scidulae ad aditum emendae sint, aut libelli concentus distribuendi, haec omnia extra aulam ecclesiae fiant;